
Página: 1 / 2

Nr.:   32/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

80/2024

26/05/2024

E-mail: catanduvas@ammoc.com.br  Site: http://www.catanduvas.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
Rua Felipe Schmidt, 1435 - Centro - Catanduvas
CEP: 89670-000 CNPJ: 82.939.414/0001-45 Telefone: (49) 3525-6500

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

12/07/2024
Pregão eletrônico
32/2024 - PE
80/2024

Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviço de hora máquinas de
forma parcelada, para manutenção das vias públicas e estradas rurais do município,
visando a necessidade da Secretaria Municipal de Infraestrutura deste Município de
Catanduvas – SC, conforme termo de referência (Anexo “II”) do presente edital.

Participante: COMPACTA RENTAL LOCACOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Serviços de hora máquina com Rolo compactador cabinado,

capacidade mínima de 30 toneladas por metro quadrado, em bom
estado de conservação, incluindo o operador, combustível e
manutenção do equipamento
Ano de fabricação igual ou superior a 2018. - Serviços de hora
máquina com Rolo compactador cabinado, capacidade mínima de
30 toneladas por metro quadrado, em bom estado de conservação,
incluindo o operador, combustível e manutenção do equipamento
Ano de fabricação igual ou superior a 2018.

500,000 HR 305,00 152.500,00

Marca: N/C
Total do Participante: 152.500,00

Participante: F V TERRAPLENAGEM LTDA

3 Serviços de hora máquina com Trator de Esteira articulado com
lâmina hidráulica acima de 13.800 kg em bom estado de
conservação, incluindo o operador, combustível e manutenção do
equipamento.
Ano de fabricação igual ou superior a 2018. - Serviços de hora
máquina com Trator de Esteira articulado com lâmina hidráulica
acima de 13.800 kg em bom estado de conservação, incluindo o
operador, combustível e manutenção do equipamento.
Ano de fabricação igual ou superior a 2018.

100,000 HR 290,00 29.000,00

Marca:
4 Serviços de hora máquina com Escavadeira hidráulica com

rompedor, em bom estado de conservação, incluindo o operador,
combustível e manutenção do equipamento.
Ano de fabricação igual ou superior a 2018. - Serviços de hora
máquina com Escavadeira hidráulica com rompedor, em bom
estado de conservação, incluindo o operador, combustível e
manutenção do equipamento.
Ano de fabricação igual ou superior a 2018.

100,000 HR 295,00 29.500,00

Marca:
5 Serviços de horas com Mini Escavadeira Hidráulica acima de 3500

T, em bom estado de conservação, incluindo o operador,
150,000 HR 195,00 29.250,00

Sistema: Compras -  Usuário: leandroguerra. Emissão: 12/07/2024, às 07:35:34. Protocolo: 9912575d-f0a2-4aac-9ae2-0e400fb78fe8



Página: 2 / 2

combustível e manutenção do equipamento.
Ano de fabricação igual ou superior a 2018. - Serviços de horas
com Mini Escavadeira Hidráulica acima de 3500 T, em bom estado
de conservação, incluindo o operador, combustível e manutenção
do equipamento.
Ano de fabricação igual ou superior a 2018.
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 Serviços de horas com Caminhão Prancha, com capacidade mínima

de 20 toneladas, em bom estado de conservação, incluindo o
operador, combustível e manutenção do equipamento.
Ano de fabricação igual ou superior a 2018. - Serviços de horas
com Caminhão Prancha, com capacidade mínima de 20 toneladas,
em bom estado de conservação, incluindo o operador, combustível
e manutenção do equipamento.
Ano de fabricação igual ou superior a 2018.

1.000,0 KM 8,00 8.000,00

Marca:
7 Serviços de hora máquina com Escavadeira Hidráulica acima de

21.500kg em bom estado de conservação, incluindo o operador,
combustível e manutenção do equipamento.
Ano de fabricação igual ou superior a 2018 - Serviços de hora
máquina com Escavadeira Hidráulica acima de 21.500kg em bom
estado de conservação, incluindo o operador, combustível e
manutenção do equipamento.
Ano de fabricação igual ou superior a 2018

400,000 HR 225,00 90.000,00

Marca:
Total do Participante: 185.750,00

Participante: SR TERRAPLENAGEM EIRELI

2 Serviços de hora máquina com Motoniveladora, com escarificador
traseiro e lâmina deslizante lateral, em bom estado de
conservação, incluindo o operador, combustível e manutenção do
equipamento.
Ano de fabricação igual ou superior a 2018. - Serviços de hora
máquina com Motoniveladora, com escarificador traseiro e lâmina
deslizante lateral, em bom estado de conservação, incluindo o
operador, combustível e manutenção do equipamento.
Ano de fabricação igual ou superior a 2018.

100,000 HR 396,00 39.600,00

Marca: CAT
Total do Participante: 39.600,00

Total Geral: 377.850,00

Assinatura do Responsável

12/07/2024Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: leandroguerra. Emissão: 12/07/2024, às 07:35:34. Protocolo: 9912575d-f0a2-4aac-9ae2-0e400fb78fe8


		2024-07-12T07:37:24-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




